АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.03.2021 № 31-р

О проведении акции «Безопасный лёд»
на территории Гусь-Хрустального рай-
она

В связи с повышением  риска возникновения происшествий, связанных с
провалом людей под лёд в период весеннего половодья 2021 года, и в целях
охраны жизни и здоровья населения района, недопущения гибели людей на вод-
ных объектах района:

1. Провести с 09.03.2021 по 23.04.2021 на территории Гусь-Хрустального
района акцию «Безопасный лёд».

2. Утвердить план проведения мероприятий акции «Безопасный лёд» на
водных объектах Гусь-Хрустального района (приложение).

3. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» организовать прове-
дение мероприятий согласно плана.

4. Рекомендовать  руководителям органов местного самоуправления му-
ниципальных образований (поселений) района, поручить управлению образова-
ния и отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодёжной и социальной по-
литике администрации района  обеспечить выполнение плана.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер-
вого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

6. Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к распоряжению администрации района
от 04.03.2021 № 31-р

План
проведения мероприятий акции «Безопасный лёд»

на водных  объектах Гусь-Хрустального района

№
 п/п

Мероприятия
Срок прове-

дения
Ответственные
исполнители *

1. Выявление  мест  массового  отдыха  людей  на
водных объектах района

В течение про-
хождения ак-

ции

Органы  местного  само-
управления  муниципаль-
ных  образований  (посе-
лений) района    (далее -
ОМС МО      (поселений)
района)

2.

Размещение в СМИ и на интернет-сайтах адми-
нистраций района и ОМС МО (поселений) рай-
она информационных материалов о         прави-
лах поведения на льду и оказание первой помо-
щи пострадавшим

В течение про-
хождения ак-

ции

ОМС  МО  (поселений)
района,  МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и ОБ»

3. Информирование населения о ходе  прохожде-
ния акции в СМИ

В течение про-
хождения ак-

ции

ОМС  МО  (поселений)
района,  МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и ОБ»

4. Распространение памяток о правилах            по-
ведения на тонком льду

В течение про-
хождения ак-

ции

ОМС  МО  (поселений)
района,  отдел надзорной
деятельности  и  профи-
лактической работе по г.
Гусь-Хрустальный, Гусь-
Хрустальному  и  Судо-
годскому районам      (да-
лее - ОНД и ПР по     г.
Гусь-Хрустальный, Гусь-
Хрустальному  и  Судо-
годскому районам), МКУ
«Отдел по делам ГОЧС и
ОБ»

5.
Проведение  в  общеобразовательных  учрежде-
ниях,  дошкольных  образовательных  учрежде-
ниях: Управление образования

администрации района,
ОНД и ПР по  г. Гусь-

Хрустальный, Гусь-Хру-
стальному и Судогодско-

му районам, МКУ
«Отдел по делам ГОЧС и

ОБ»

 -  занятий  по  правилам поведения  на  тонком
льду  и  оказанию  первой  помощи  пострадав-
шим

В течение про-
хождения ак-

ции

-  конкурсов, викторин,  игр,  соревнований по
тематике  безопасности  людей  на  водных
объектах

В течение про-
хождения ак-

ции

№
 п/п

Мероприятия
Срок прове-

дения
Ответственные
исполнители *

-  оформления  уголков  безопасности  «Меры
предосторожности  и  правила  поведения  на
водоёмах»

В течение про-
хождения ак-

ции

-  занятий  по  вопросам  обеспечения
безопасности  и  предупреждения  травматизма
на водных объектах

В течение про-
хождения ак-

ции

6.
Показ  видеороликов  по  безопасному
поведению людей на водных объектах

В течение
прохождения

акции

Управление  образова-
ния,  отдел  по  культуре,
физкультуре  и  спорту,
молодёжной  и  социаль-
ной  политике  админи-
страции района

7. Подведение итогов прохождения акции 23.04.2021

Председатель  комиссии
по  предупреждению
чрезвычайных  ситуаций
и  обеспечению  пожар-
ной безопасности  адми-
нистрации района

* органы и организации, не входящие в структуру администрации района, при-
влекаются к выполнению мероприятий плана по согласованию

	РАСПОРЯЖЕНИЕ